
SAÔNE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°71-2025-179

PUBLIÉ LE  1 AOÛT 2025



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des

intérims à compter du 1er septembre 2025 (6 pages) Page 4

Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire /

71-2025-07-08-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

N°71-2025-06-11-00005 du 11 juin 2025 portant sur la nomination des

membres de la formation spécialisée GAEC de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture (4 pages) Page 11

71-2025-07-31-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

Commission départementale d'orientation de l'agriculture plénière

au titre de la Chambre d'agriculture de Saône-et-Loire  (4 pages) Page 16

71-2025-07-17-00001 - Arrêté portant sur autorisation au titre de l'article

L. 333-3 du Code rural et de la Pêche maritime de prise de contrôle de la

société dénommée GAEC DE LA BUTELLIERE, groupement agricole

d'exploitation en commun (future SCEA, société civile d'exploitation

agricole) par MM. Sébastien et Jérôme GUIGUE  (2 pages) Page 21

Préfecture de Saône-et-Loire / Bureau de la communication

interministérielle et de la représentation de l'État

71-2025-07-07-00003 - Arrêté MACD-BAUSSART-GUIGNOT-LECROIX (1

page) Page 24

71-2025-07-07-00001 - arrêté MACD-MONTLAHUC- BACONNET

-BARTHELET (1 page) Page 26

71-2025-07-07-00002 - Arrêté MACD-MOREAU-BEY-MONTERRAT (1 page) Page 28

71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 (5 pages) Page 30

71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 (18 pages) Page 36

71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 (7 pages) Page 55

71-2025-07-17-00007 - Arrêté_MACD_CARDI (1 page) Page 63

71-2025-07-17-00006 - Arrêté_MACD_LESSART_CHIFFLOT (1 page) Page 65

Préfecture de Saône-et-Loire / Direction de la Citoyenneté et de la

Légalité

71-2025-07-31-00003 - agrément d'un médecin consultant en et hors

commission médicale des permis de conduire:Dr Anthony DUHAMEL (2

pages) Page 67

71-2025-07-03-00009 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des

analyses d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de

commerce à Mme Elodie CHOPLIN (3 pages) Page 70

2



71-2025-07-03-00008 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des

certificats de conformité mentionnés au III de l'article L. 752-23 du

code de commerce à Mme  Elodie CHOPLIN (3 pages) Page 74

71-2025-07-03-00007 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des

certificats de conformité mentionnés au III de l'article L. 752-23 du

code de commerce à Mme LACOMBE Marion (3 pages) Page 78

71-2025-07-31-00002 - renouvellement d'agrément d'un médecin

consultant en commission médicale des permis de conduire: Dr

Véronique MATTA LUCIANI (2 pages) Page 82

Préfecture de Saône-et-Loire / Service du pilotage interministériel et de

l'aménagement du territoire

71-2025-07-07-00004 - Arrêté portant composition de surendettement

des perticuliers de Saône-et-Loire (2 pages) Page 85

Sous-préfecture de Louhans /

71-2025-07-16-00003 - ARRETE (2 pages) Page 88

3



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

71-2025-07-18-00008

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 4



    
Direction régionale 

de l'économie, de l'emploi, 
du travail et des solidarités 

 
 

 
 

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et 

gestion des intérims 

 

Le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

de la région Bourgogne-Franche-Comté 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles R. 8122-3 et suivants ; 

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de 

l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l’emploi, du travail, des 

solidarités et de la protection des populations ; 

Vu le décret n° 2021-124 du 5 février 2021 relatif à la compétence de l’inspection du travail dans les 

établissements et ouvrages des aménagements hydroélectriques concédés ainsi que dans les mines et 

carrières ; 

Vu l’arrêté ministériel du 27 novembre 2024 portant répartition des unités de contrôle de l’inspection 

du travail ; 

Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 portant nomination de Monsieur Simon Pierre EURY en qualité de directeur 

régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu la décision du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Bourgogne-Franche-Comté en date du 22 décembre 2023 relative à la localisation et à la délimitation 

des unités de contrôle et des sections d’inspection du travail pour la région Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu la décision n°71-2025-04-102 du 23 avril 2025 du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 

travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté portant affectation des agents de contrôle dans 

les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims. 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 

 

Sont nommés comme responsables des unités de contrôle de la direction départementale de l’emploi, 

du travail et des solidarités de la Saône-et-Loire les agents suivants : 

 

₋ Unité de contrôle n° 1 : Michel GUYOT 

₋ Unité de contrôle n° 2 : Cinthia BOUNOUAR. 

 

 

Article 2 

 

Sans préjudice des dispositions de l’article R. 8122-10-I du code du travail et conformément aux 

dispositions de l’article R. 8122-11 du code du travail, sont affectés dans les sections d’inspection de la 

direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de Saône-et-Loire les agents suivants : 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 5



 

 

2 

➢ Unité de Contrôle 01 

 

• Sections généralistes 

- 1re section : Pierre-Antoine MATTEI, inspecteur du travail ; 

- 2e section : Cécile CHORON, inspectrice du travail ; 

- 3e section : Olivier MAILLAND, inspecteur du travail, sauf, pour l’intégralité de la rue des 

Epinoches située à Mâcon pour laquelle, par motif d’empêchement, la 

compétence est transférée à l’agent affecté sur la section 02 ; 

- 4e section : 

- Jusqu’au 30/09/2025 : Fabrice BOUILLOT, inspecteur du travail ; 

- A compter du 1/10/2025 : vacant  

- 5e section :  

- Jusqu’au 30/09/2025 : Zachary ELHAOUSS, inspecteur du travail ; 

- A compter du 1/10/2025 : vacant  

- 6e section : Emeline GROS, directrice adjointe du travail ; 

 

• Sections agricoles, mines et carrières 

- 7e section : Emilie MEYER, inspectrice du travail, hormis : 

▪ d’une part, tous les établissements dont la raison sociale comporte les 

mots « CREDIT AGRICOLE », où qu’ils soient situés dans le département de 

Saône-et-Loire, pour lesquels la mission d’inspection du travail est assurée 

par l’agent de contrôle en charge de la 8e section ou par l’agent chargé de 

l’intérim de ce dernier ;  

▪ et d’autre part, les mines et carrières pour lesquelles la compétence 

d’inspection du travail est assurée dans le cadre de l’intérim prévu par 

l’article 4 ; 

- 8e section : Vacant, hormis : 

▪ d’une part, tous les établissements dont la raison sociale comporte les 

mots « ASSOCIATION DE GESTION ET COMPTABILITE », où qu’ils soient 

situés dans le département de Saône-et-Loire, pour lesquels la mission 

d’inspection du travail est assurée par Emilie MEYER, inspectrice du travail 

de la 7e section ou par l’agent chargé de l’intérim de cette dernière ; 

▪ et d’autre part,  les mines et carrières pour lesquelles la compétence 

d’inspection du travail est assurée dans le cadre de l’intérim prévu par 

l’article 4 ; 

 

➢ Unité de Contrôle 2 

- 9e section : Corinne LAURIAUT, inspectrice du travail ; 

- 10e section : Mélina HADJIDAKIS, inspectrice du travail ; 

- 11e section : Vacant ; 

- 12e section : Frédérique RAVASSAT, contrôleur du travail sauf pour le contrôle des 

établissements de plus de 50 salariés ; la suppléance des pouvoirs propres 

relevant de la compétence de l’inspecteur du travail sont assurés comme précisé 

à l’article 4 de la présente décision ; 

- 13e section : Vacant ; 

- 14e section : Lise MARQUIS, inspectrice du travail ; 

- 15e section : Chadia ZAITER, inspectrice du travail ;  

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 6



 

 

3 

Article 3 : Principe général d’organisation des intérims 

 

En cas d’absence ou d’empêchement d’un ou de plusieurs agents de contrôle désignés à l’article 2, 

l’intérim est organisé selon les modalités ci-après : 

 

➢ Unité de Contrôle 1 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 1er section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 2e section, ou de la 3e section, 

ou de la 4e section, ou de la 5e section, ou de la 6e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01 ou par l’agent de contrôle de la 9e section, ou de 

la 10e section, ou de la 11e section, ou de la 12e section, ou de la 13e section, ou de la 14e section, 

ou de la 15e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 2e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 3e section, ou de la 4e section, 

ou de la 5e section, ou de la 6e section, ou de la 1er section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01, ou par l’agent de contrôle de la 10e section, ou 

de la 11e section, ou de la 12e section, ou de la 13e section, ou de la 14e section ou de la 15e section, 

ou de la 9e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 3e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 4e section, ou de la 5e section, 

ou de la 6e section, ou de la 1er section, ou de la 2e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01, ou par l’agent de contrôle de la 11e section ou de 

la 12e section ou de la 13e section ou de la 14e section ou de la 15e section ou de la 9e section, ou 

de la 10e section ou de par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 4e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 5e section, ou de la 6e section, 

ou de la 1er section, ou de la 2e section, ou de la 3e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01 , ou par l’agent de contrôle de la 12e section ou 

de la 13e section ou de la 14e section ou de la 15e section, ou de la 9e section, ou de la 10e section 

ou de la 11e section ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 5e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 6e section, ou de la 1er section, 

ou de la 2e section, ou de la 3e section, ou de la 4e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01, ou par l’agent de contrôle de la 13e section ou de 

la 14e section ou de la 15e section, ou de la 9e section, ou de la 10e section ou de la 11e section ou 

de la 12e section ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 6e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 1er section, ou de la 2e section, 

ou de la 3e section, ou de la 4e section, ou de la 5e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01, ou par l’agent de contrôle de la 14e section ou de 

la 15e section, ou de la 9e section, ou de la 10e section ou de la 11e section ou de la 12e section ou 

de la 13e section ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 7e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 8e section, ou de la 1er section, 

ou de la 2e section, ou de la 3e section, ou de la 4e section, ou de la 5e section, ou de la 6e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01, ou par l’agent de contrôle de la 15e section, ou 

de la 9e section, ou de la 10e section ou de la 11e section ou de la 12e section ou de la 13e section 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 7



 

 

4 

ou de la 14e section ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

- L’intérim de l’agent de contrôle de la 8e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 7e section, ou de la 1er section, 

ou de la 2e section, ou de la 3e section, ou de la 4e section, ou de la 5e section, ou de la 6e section, 

ou par le responsable de l’unité de contrôle 01, ou par l’agent de contrôle de la 9e section, ou de 

la 10e section ou de la 11e section ou de la 12e section ou de la 13e section ou de la 14e section ou 

de la 15e section ou par le responsable de l’unité de contrôle 02. 

 

➢ Unité de Contrôle 2 

 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 9e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 10e section, ou de la 11e section, 

ou de la 12e section, ou de la 13e section, ou de la 14e section, ou de la 15e section, ou par le 

responsable de l’unité de contrôle 02, ou par l’agent de contrôle de la 1re section, ou de la 2e 

section, ou de la 3e section, ou de la 4e section, ou de la 5e section, ou de la 6e section, ou de la 

7e section, ou de la 8e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 10e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 11e section, ou de la 12e section, 

ou de la 13e section, ou de la 14e section, ou de la 15e section, ou de la 9e section, ou par le 

responsable de l’unité de contrôle 02, ou par l’agent de contrôle de la 2e section, ou de la 3e 

section, ou de la 4e section, ou de la 5e section, ou de la 6e section, ou de la 7e section, ou de la 

8e section, ou de la 1re  section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 11e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 12e section, ou de la 13e 

section, ou de la 14e section, ou de la 15e section, ou de la 9e section, ou de la 10e section, ou par 

le responsable de l’unité de contrôle 02, ou par l’agent de contrôle de la 3e section, ou de la 4e 

section, ou de la 5e section, ou de la 6e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, ou de la 

1re section, ou de la 2e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 12e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 13e section, ou de la 14e 

section, ou de la 15e section, ou de la 9e section, ou de la 10e section, ou de la 11e section, ou par 

le responsable de l’unité de contrôle 02,  ou par l’agent de contrôle de la 4e section, ou de la 5e 

section, ou de la 6e section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, ou de la 1re section, ou de la 

2e section, ou de la 3e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 13e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 14e section, ou de la 15e 

section, ou de la 9e section, ou de la 10e section, ou de la 11e section, ou de la 12e section, ou par 

le responsable de l’unité de contrôle 02, ou par l’agent de contrôle de la 5e section, ou de la 6e 

section, ou de la 7e section, ou de la 8e section, ou de la 1re section, ou de la 2e section,  ou de la 

3e section, ou de la 4e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 14e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 15e section, ou de la 9e section, 

ou de la 10e section, ou de la 11e section, ou de la 12e section, ou de la 13e section, ou par le 

responsable de l’unité de contrôle 02, ou par l’agent de contrôle de la 6e section, ou de la 7e 

section, ou de la 8e section, ou de la 1re section, ou de la 2e section, ou, de la 3e section, ou de la 

4e section, ou de la 5e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 8



 

 

5 

₋ L’intérim de l’agent de contrôle de la 15e section est assuré, en cas d’absence ou d’empêchement 

et dans l’ordre de succession suivant, par l’agent de contrôle de la 9e section, ou de la 10e section, 

ou de la 11e section, ou de la 12e section, ou de la 13e section, ou de la 14e section, ou par le 

responsable de l’unité de contrôle 02, ou par l’agent de contrôle de la 7e section, ou de la 8e 

section, ou de la 1re section, ou de la 2e section, ou, de la 3e section, ou de la 4e section, ou de la 

5e section, ou de la 6e section, ou par le responsable de l’unité de contrôle 01. 

 

 

Article 4 : Dispositions complétant l’article 2  

 

Les demandes de décisions administratives réceptionnées durant les intérims prévus au présent article 

relèvent de la compétence de l’inspecteur du travail en charge de cet intérim au moment de la réception 

conformément au présent article, nonobstant la date de la décision.  

 

 

L’intérim des sections ci-dessous est assuré comme suit : 

 

➢ Unité de Contrôle 01 

 

- 4e section : l’intérim du 01/10/2025 au 31/12/2025 est assuré par Pierre Antoine MATTEI, 

inspecteur du travail 

 

- 5è section :     l’intérim du 1/10/2025 au 31/12/2025 est assuré par Olivier MAILLAND, inspecteur 

du travail  

 

 

• Sections agricoles, mines et carrières 

 

- 7e section : l’intérim d’inspection du travail des mines et carrières est assuré par Corinne 

LAURIAUT, inspectrice du travail 

 

- 8e section :  

- Pour les Mines et carrières 

▪ l’intérim est assuré par Corinne LAURIAUT, inspectrice du travail 

- Pour le reste de la section, l’intérim est assuré : 

▪ du 01/09/2025 au 30/09/2025, par Fabrice BOUILLOT, inspecteur du travail 

▪ du 01/10/2025 au 31/12/2025, par Cécile CHORON, inspectrice du travail  

 

➢ Unité de Contrôle 2 

 

- 11è section : l’intérim du 01/09/2025 au 31/12/2025 est assuré par Cinthia BOUNOUAR, 

Responsable d’Unité de contrôle 02 

- 12e section : le contrôle des établissements de plus de 50 salariés et la suppléance des 

pouvoirs propres relevant de la compétence de l’inspecteur du travail sont 

assurés :  

o Jusqu’au 30/09/25 par Corinne LAURIAUT, inspectrice du travail 

o Du 01/10/25 au 31/12/25 par Mélina HADJIDAKIS, inspectrice du travail  

- 13è section : l’intérim du 01/09/2025 au 31/12/2015 est assuré par Madame Chadia ZAITER, 

Inspectrice du travail  

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 9



 

 

6 

Article 5 : Date d’application de la présente décision et abrogation de la précédente 

 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Bourgogne-Franche-Comté et le directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Saône-et-Loire sont chargés de l’application de la présente décision prenant effet à compter du 01 

septembre 2025 et abrogeant, à compter de cette même date, la décision n°71-2025-04-102 du 23 avril 

2025 du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

Bourgogne-Franche-Comté portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de 

Saône-et-Loire et gestion des intérims, sauf l’article 4 qui s’appliquent pour les décisions administratives 

qui seront réceptionnées avant cette date.  

 

 

 

 

Fait à Besançon, le 18 juillet 2025 

 

Le Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du 

Travail et des Solidarités de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

Simon-Pierre EURY 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 71-2025-07-18-00008 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône-et-Loire et gestion des intérims à compter du 1er septembre 2025 10



Direction départementale des territoires de

Saône-et-Loire

71-2025-07-08-00001

Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-08-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté N°71-2025-06-11-00005 du

11 juin 2025 portant sur la nomination des membres de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale

d'orientation de l'agriculture

11



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-08-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté N°71-2025-06-11-00005 du

11 juin 2025 portant sur la nomination des membres de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale

d'orientation de l'agriculture

12



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-08-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté N°71-2025-06-11-00005 du

11 juin 2025 portant sur la nomination des membres de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale

d'orientation de l'agriculture

13



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-08-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté N°71-2025-06-11-00005 du

11 juin 2025 portant sur la nomination des membres de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale

d'orientation de l'agriculture

14



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-08-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté N°71-2025-06-11-00005 du

11 juin 2025 portant sur la nomination des membres de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale

d'orientation de l'agriculture

15



Direction départementale des territoires de

Saône-et-Loire

71-2025-07-31-00001

Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

Commission départementale d'orientation de l'agriculture plénière au titre de la Chambre d'agriculture de Saône-et-Loire 16



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

Commission départementale d'orientation de l'agriculture plénière au titre de la Chambre d'agriculture de Saône-et-Loire 17



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

Commission départementale d'orientation de l'agriculture plénière au titre de la Chambre d'agriculture de Saône-et-Loire 18



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

Commission départementale d'orientation de l'agriculture plénière au titre de la Chambre d'agriculture de Saône-et-Loire 19



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00001 - Arrêté portant modification des membres de la

Commission départementale d'orientation de l'agriculture plénière au titre de la Chambre d'agriculture de Saône-et-Loire 20



Direction départementale des territoires de

Saône-et-Loire

71-2025-07-17-00001

Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00001 - Arrêté portant sur autorisation au titre de l'article

L. 333-3 du Code rural et de la Pêche maritime de prise de contrôle de la société dénommée GAEC DE LA BUTELLIERE, groupement

agricole d'exploitation en commun (future SCEA, société civile d'exploitation agricole) par MM. Sébastien et Jérôme GUIGUE 

21



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00001 - Arrêté portant sur autorisation au titre de l'article

L. 333-3 du Code rural et de la Pêche maritime de prise de contrôle de la société dénommée GAEC DE LA BUTELLIERE, groupement

agricole d'exploitation en commun (future SCEA, société civile d'exploitation agricole) par MM. Sébastien et Jérôme GUIGUE 

22



Direction départementale des territoires de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00001 - Arrêté portant sur autorisation au titre de l'article

L. 333-3 du Code rural et de la Pêche maritime de prise de contrôle de la société dénommée GAEC DE LA BUTELLIERE, groupement

agricole d'exploitation en commun (future SCEA, société civile d'exploitation agricole) par MM. Sébastien et Jérôme GUIGUE 

23



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-07-00003

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00003 - Arrêté MACD-BAUSSART-GUIGNOT-LECROIX 24



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00003 - Arrêté MACD-BAUSSART-GUIGNOT-LECROIX 25



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-07-00001

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00001 - arrêté MACD-MONTLAHUC- BACONNET -BARTHELET 26



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00001 - arrêté MACD-MONTLAHUC- BACONNET -BARTHELET 27



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-07-00002

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00002 - Arrêté MACD-MOREAU-BEY-MONTERRAT 28



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00002 - Arrêté MACD-MOREAU-BEY-MONTERRAT 29



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-14-00001

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 30



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 31



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 32



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 33



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 34



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00001 - Arrêté MHA du 14 juillet 2025 35



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-14-00002

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 36



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 37



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 38



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 39



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 40



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 41



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 42



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 43



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 44



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 45



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 46



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 47



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 48



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 49



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 50



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 51



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 52



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 53



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00002 - Arrêté MHRDC du 14 juillet 2025 54



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-14-00003

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 55



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 56



Article 1 : Des médailles d'honneur sont décernées aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent, 

qui ont constamment fait preuve de dévouement 

MÉDAILLE BRONZE 

- M. Cyrian BERNARD

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de CHALON-SUR-SAONE

- M. Mickaël BOERIS

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours d'ISSY-L'EVEQUE

- M. Maxime BOIRET

Caporal au Centre d'incendie et de secours de PIERRE-DE-BRESSE

- Mme Amandine BON

Sapeure au Centre d'incendie et de secours de CHALON-SUR-SAONE

- Mme Charlène BORN

Caporale au Centre d'incendie et de secours de BUXY

- M. Alexis SOUDIER

Caporal au Centre d'incendie et de secours de ROMENAY

- Mme Aurore CHAUSSAT

Caporale au Centre d'incendie et de secours de MERVANS

- M. Gabin DELORME

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de LA CHAPELLE-DE-GUINCHAY

- M. Pierre DROIN

Sergent au Centre d'incendie et de secours d'ISSY-L'EVEQUE

- M. Maxime FEVRE

Sergent au Centre de première intervention de SAINT-MARCEL

- M. Julien FONTAINE

Caporal-chef au Centre de première intervention de SAINT-MARCEL

- Mme Karine FRA TY

Infirmière lieutenante au Groupement santé et secours médical de GUEUGNON

- M. Antoine GALLET

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de CHALON-SUR-SAONE

- M. Axel LABROSSE

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de CHAROLLES

- M. Alexandre LAURENT

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de BLANZY

- M. Maxime LA VENIR

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de LA CLAYETTE

- M. Bastien LELOUTRE

Caporal au Centre d'incendie et de secours de GIVRY

- Mme Stéphanie MANDRILLON

Caporale-cheffe au Centre d'incendie et de secours de SAINT-GERMAIN-DU-BOIS

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 57



- M. Aurélien MONTMESSIN

Sapeur au Centre d'incendie et de secours de LA CLAYETTE

- Mme Isabelle NEBOIS

Caporale-cheffe au Centre d'incendie et de secours de PIERRE-DE-BRESSE

- M. Francis PELLETIER

Caporal au Centre d'incendie et de secours de SAINT-GENGOUX-LE-NATIONAL

- M. Tibault POIROT

Sergent au Centre d'incendie et de secours de MACON

- M. Alexandre POULLIER

Sergent-chef au Centre de traitement de l'alerte- DIRECTION

- Mme Jessica PRIEST

Caporale-cheffe au Centre d'incendie et de secours d'ISSY-L'EVEQUE

- M. Stéphane RABUEL

Sapeur au Centre de première intervention de Saint-Albain

- M. Mathieu RADREAU

Infirmier lieutenant au Groupement santé et secours médical de VERDUN-CIEL

- M. Valentin RENEL

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de CHAGNY

- Mme Adeline REVELUT

Sapeure au Centre d'incendie et de secours de CHARNAY-LES-MACON

- M. Alexis SARRE

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de GERGY

- Mme Marine STRYCZEK

Caporale-cheffe au Centre d'incendie et de secours de BOURBON-LANCY

- M. Laurent TARIBLE

Sergent au Centre d'incendie et de secours de CLUNY

- M. Florent TOTARO

Caporal au Centre d'incendie et de secours de CHARNAY-LES-MACON

- M. Quentin VASSEUR

Sergent au Centre d'incendie et de secours d'AZE

- M. Gaëtan VOLLERIN

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de VARENNES-SAINT-SAUVEUR

MÉDAILLE ARGENT 

- M. Malory BAGNARD

Adjudant au Centre d'incendie et de secours de MONTCHANIN-ECUISSES

- M. Alain BENABDELLI
Caporal-chef au Centre de première intervention de SAINT-MARCEL

- M. Sébastien BERODIER

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de MONTPONT-EN-BRESSE

- M. Anthony BORLOT

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de CHALON-SUR-SAONE

- M. Fanch CANIOU

Sergent au Centre d'incendie et de secours d'AZE

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 58



- M. Nicolas CHAVANCE

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours du CREUSOT

- M. Loïc DA SILVA

Caporal-chef au Centre de première intervention de SAINT-ALBAIN

- Mme Amandine DAUPHIN

Sergente-cheffe au Centre d'incendie et de secours d'EPINAC

- M. Pierre DEGRANGE

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de PIERRE-DE-BRESSE

- M. Romain DEMONFAUCON

Sergent au Centre d'incendie et de secours de MONTCEAU-LES-MINES

- M. Pierre-Baptiste DEMONGEOT

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de VERDUN-CIEL

- M. Eric DOIT

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de COUCHES

- M. Gaëtan DUTEL

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de LA CHAPELLE-DE-GUINCHAY

- Mme Florence ESCALLE

Caporale-cheffe au Centre d'incendie et de secours de MONTCEAU-LES-MINES

- M.Julien GENDROT

Adjudant au Centre d'incendie et de secours de MERVANS

- M. Rémy GENILLIER

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de MONTCHANIN-ECUISSES

- M. Morgan GOLFIER

Lieutenant à la Compagnie de DIGOIN

- Mme Pascale GUILLAUME

Pharmacienne commandante au Groupement santé et secours médical de TOURNUS

- M. Jean-Pierre GUYON

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de CHALON-SUR-SAONE

- M. Jérémie LABELLI

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de CHAUFFAILLES

- M. Rémy LABROSSE

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de CHAUFFAILLES

- M. Cyril LAGROST

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de PARAY-LE-MONIAL

- M. Benjamin LANAUD

Sergent-chef au Centre d'incendie et de secours de SAINT-MARTIN-EN-BRESSE

- M. Eric LARGE

Caporal au Centre d'incendie et de secours d'OUROUX-SUR-SAONE

- M. Pascal LARTAUT

Sergent au Centre de première intervention de SAINT-MARCEL

- Mme Catherine LETERME

Sergente-cheffe au Centre de première intervention de DEMIGNY

- M. Nicolas LEVEL

Adjudant-chef au Centre d'incendie et de secours d'ÉPINAC

- M. Anthony MOINE

Caporal-chef au Centre d'incendie et de secours de LOUHANS

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 59



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 60



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 61



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-14-00003 - Arrêté MHSP du 14 juillet 2025 62



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-17-00007

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00007 - Arrêté_MACD_CARDI 63



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00007 - Arrêté_MACD_CARDI 64



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-17-00006

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00006 - Arrêté_MACD_LESSART_CHIFFLOT 65



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-17-00006 - Arrêté_MACD_LESSART_CHIFFLOT 66



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-31-00003

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00003 - agrément d'un médecin consultant en et hors commission médicale des permis

de conduire:Dr Anthony DUHAMEL 67



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00003 - agrément d'un médecin consultant en et hors commission médicale des permis

de conduire:Dr Anthony DUHAMEL 68



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00003 - agrément d'un médecin consultant en et hors commission médicale des permis

de conduire:Dr Anthony DUHAMEL 69



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-03-00009

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00009 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des analyses d'impact mentionnée au

III de l'article L.752-6 du code de commerce à Mme Elodie CHOPLIN 70



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00009 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des analyses d'impact mentionnée au

III de l'article L.752-6 du code de commerce à Mme Elodie CHOPLIN 71



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00009 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des analyses d'impact mentionnée au

III de l'article L.752-6 du code de commerce à Mme Elodie CHOPLIN 72



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00009 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des analyses d'impact mentionnée au

III de l'article L.752-6 du code de commerce à Mme Elodie CHOPLIN 73



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-03-00008

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00008 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme  Elodie CHOPLIN 74



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00008 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme  Elodie CHOPLIN 75



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00008 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme  Elodie CHOPLIN 76



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00008 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme  Elodie CHOPLIN 77



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-03-00007

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00007 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme LACOMBE Marion 78



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00007 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme LACOMBE Marion 79



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00007 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme LACOMBE Marion 80



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-03-00007 - Arrêté portant habilitation pour effectuer des certificats de conformité

mentionnés au III de l'article L. 752-23 du code de commerce à Mme LACOMBE Marion 81



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-31-00002

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00002 - renouvellement d'agrément d'un médecin consultant en commission médicale

des permis de conduire: Dr Véronique MATTA LUCIANI 82



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00002 - renouvellement d'agrément d'un médecin consultant en commission médicale

des permis de conduire: Dr Véronique MATTA LUCIANI 83



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-31-00002 - renouvellement d'agrément d'un médecin consultant en commission médicale

des permis de conduire: Dr Véronique MATTA LUCIANI 84



Préfecture de Saône-et-Loire

71-2025-07-07-00004

Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00004 - Arrêté portant composition de surendettement des perticuliers de

Saône-et-Loire 85



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00004 - Arrêté portant composition de surendettement des perticuliers de

Saône-et-Loire 86



Préfecture de Saône-et-Loire - 71-2025-07-07-00004 - Arrêté portant composition de surendettement des perticuliers de

Saône-et-Loire 87



Sous-préfecture de Louhans

71-2025-07-16-00003

Sous-préfecture de Louhans - 71-2025-07-16-00003 - ARRETE 88



Sous-préfecture de Louhans - 71-2025-07-16-00003 - ARRETE 89



Sous-préfecture de Louhans - 71-2025-07-16-00003 - ARRETE 90


